

استقلال سرمربی ناکام را بلعید

پایان عصر نکونام

نگاه فنی

حمیدرضاعرب

خبرنگار

جواد نکونام می‌توانست پایان شیرین‌تری را با استقلال رقم بزند اما با محاسبات غلط و اشتباهات استراتژیک نتوانست به این مهم دست یابد. او حالا در شرایطی باشگاه استقلال را ترک می‌کند که هیچ جامی به دست نیاورده است و کارنامه‌اش در این باشگاه به واسطه باخت‌های اخیر هرگز قابل دفاع نیست. شاید اگر نکونام از خود زندگی بیشتری به خرج می‌داد و بعد از اتفاقاتی که پیش از شروع فصل برایش رخ داد، از ادامه همکاری با این باشگاه عدزخواهی می‌کرد، خاطرات شیرین‌تری را به واسطه کسب رتبه دومی فصل قبل از خود به یادگار می‌گذاشت اما عملکرد بسیار ضعیف او در هفته‌های اخیر هیچ جایی برای دفاع از آنچه او در دوران مربیگری در استقلال خلق کرده باقی نخواهد گذاشت و حالا او یک مربی شکست خورده است. سرمربی سابق استقلال می‌توانست با یک اقدام ماهرانه بعد از اینکه به زعم رئیس فدراسیون

پیشگسواتی که تا دیروز او را حمایت می‌کردند نیز به صف منتقدانش پیوسته‌اند و فضا بشدت به ضررش است.

برآیندی که از نکونام پدید آمده بی‌شباهت به آنچه برای علیرضا منصوریان یا محمود فکری رقم خورد نیست؛ این دو مربی نیز در اسفابزترین شرایط ممکن استقلال را ترک کردند به گونه‌ای که اکنون اگر این باشگاه در باتلاق نیز گرفتار شود کمتر هوادار یا مدیری است که نام این دو مربی را به عنوان گزینه برای بازگشت زیر لب نجوا کند.

نکونام هم درست در همان موقعیت مربیان سابق است و بعید است تا سال‌ها این اتفاق دیگر در استقلال تماشا برده شود، مگر اینکه او بتواند با کسب موفقیت‌های تازه در دیگر تیم‌ها دوباره برای خودش اعتبار تازه‌ای ایجاد کند تا بعد از سال‌های طولانی دوباره به یک گزینه برای بازگشت به استقلال تبدیل شود که با توجه به کارنامه‌ای که او از خود به جا گذاشته بسیار دشوار است که به چند فرسخی نیمیکت استقلال نیز برسد. نکونام بی‌آنکه از گذشته مربیانی همچون منصوریان و فکری درس بگیرد، با ولعی دامنه‌دار به کار در این باشگاه اصرار کرد تا این سماجت سیاه‌ترین کارنامه را برایش رقم بزند. شاید اگر نکونام پیش از فصل فضای میان خود و استقلال را عمیق‌تر درک می‌کرد و به این باور می‌رسید که برای گزینه‌ای که نه میان هواداران جایگاه محکمی دارد و نه مدیران به طور قطعی تأییدش کرده‌اند جایی برای ماندن نیست، دست کم امروز ارج و قرب بیشتری در این باشگاه داشت اما سرمربی سابق استقلال روی تمام این واقعیت‌ها چشم بست تا شاید معجزه‌وار اوضاع را تغییر دهد که در نهایت شکستی تاریخی نصیبش شد.

استقلال

ایران ورزش



شاید اگر نکونام از خود زندگی بیشتری به خرج می‌داد و بعد از اتفاقاتی که پیش از شروع فصل برایش رخ داد، از ادامه همکاری با این باشگاه عدزخواهی می‌کرد، خاطرات شیرین‌تری را به واسطه کسب رتبه دومی فصل قبل از خود به یادگار می‌گذاشت اما عملکرد بسیار ضعیف او در هفته‌های اخیر هیچ جایی برای دفاع از آنچه او در دوران مربیگری در استقلال خلق کرده باقی نخواهد گذاشت و حالا او یک مربی شکست خورده است.



اردوگاه آبی

بازگشت نکونام همراه تیم به تهران

شائبه‌های زیادی وجود دارد که بعد از باخت نکونام سرمربی استقلال همراه تیم به ایران برگشته است. درحالی‌که استقلال مقابل تیم السد قطر در هفته دوم لیگ نخبان آسیا دو بر صفر شکست خورد، شایعات زیادی مطرح شد که نکونام همراه کاروان آبی پوشان به ایران برگشته است، اما برخلاف این شایعات او سرمربی استقلال بعد از پایان بازی در کنار باقی استقلالی‌ها از قطر خارج شده و تیم را تا ایران همراهی کرده است. بعد از نتایج ضعیف اخیر تیم، بویزه باخت در دربی همه‌جا علیه نکونام اوج گرفت و حالا بعد از ناکامی مقابل السد در لیگ نخبان آسیا چنین حواشی مطرح شده است.

واکنش رضاییان به یک ادعا

رامین رضاییان مدافع استقلال در صحبت‌هایی متفاوت ادعای یک مجری معروف سابق تلویزیون درباره درگیری با جواد نکونام سرمربی تیم، بین دو نیمه دربی را رد کرده است. درحالی‌که این مجری ادعا کرده بود رضاییان بین دو نیمه دربی با نکونام درگیر شده و به او گفته است که تاکنیکش به سبک بازی او نمی‌خورد، حالا این مدافع بعد از بازی با السد قطر این درگیری را تکذیب کرده و ادعای این مجری را دروغ خوانده است. به نظر می‌رسد برخی اخبار نادرست به حواشی اخیر استقلال دامن زده که ماجرای مجری و رضاییان نیز از این دست اخبار است.

حل مشکل ساپینتو در صورت بازگشت

این روزها بحث بازگشت ریکاردو ساپینتو سرمربی سابق آبی پوشان به استقلال دوباره داغ شده است. درحالی‌که بعد از نتایج ضعیف نکونام در لیگ برتر و باخت مقابل السد قطر او از این تیم جدا شد، ساپینتو به یکی از گزینه‌های مسئولان استقلال برای برعهده گرفتن هدایت آبی پوشان تبدیل شده است. او آخرین بار در لیگ برتر ایران از سوی کمیته انضباطی ۴ ماه محروم شد که بعد از این حکم ایران را ترک کرد و حالا در صورتی که مسئولان استقلال تصمیم به بازگشت او بگیرند، ساپینتو می‌تواند با سپری کردن ۲ ماه از محرومیتش، ۲ ماه دیگر را به صورت تعلیقی بگذراند که در این صورت مشکلی برای هدایت آبی پوشان نخواهد داشت. حالا باید دید چه چیزی در انتظار استقلال است و آیا پای سرمربی جنجالی پرتغالی بار دیگر به لیگ برتر ایران باز می‌شود یا نه.

تمرینات استقلال تعطیل شد

تمرینات تیم استقلال بعد از بازگشت به ایران تعطیل شد. درحالی‌که استقلال بعد از باخت دو بر صفر مقابل السد، فضا را ترک کرده و به ایران برگشت، حالا طبق شنیده‌ها فعلاً تمرین در کار نیست. این‌طور که شنیده می‌شود فعلاً اردوی آبی پوشان تعطیل شده است. این درحالی است که استقلال شنبه ۱۴مهر باید مقابل تیم هوادار در چهارچوب لیگ برتر ایران به میدان برود. آبی پوشان درحال حاضر با ۵ امتیاز در ده بازی جدول لیگ برتر ایران جا دارند که این بالاترین شروع چندسال اخیر این تیم در لیگ برتر ایران بوده است.

انتقاد دین محمدی

به مسئولان استقلال

بسیاری از پیشگسواتان استقلال بعد از باخت این تیم مقابل السد قطر کاسه صبرشان لبریز شده و به انتقاد از نکونام پرداخته‌اند. سیروس دین محمدی یکی از کسانی است که بعد از شکست آبی پوشان لب به انتقاد باز کرده و مسئولان استقلال را بازخواست کرده است که چرا بعد از باخت در دربی، با استغفای نکونام مخالفت کرده و اجازه دادند او با تیم به قطر سفر کند. نه تنها او بلکه بسیاری از کارشناسان دیگر هم معتقدند که باخت مقابل سرخپوشان بهترین فرصت بود تا با استغفای نکونام موافقت شده و او از تیم جدا شود.

اشتباهات داوری به ضرر استقلال

حیدر سلمانی کارشناس داوری معتقد است که در بازی استقلال مقابل السد قطر، داوری به ضرر شاگردان نکونام بوده است. درحالی‌که تیم استقلال در قطر نتوانست از سد شاگردان سانچس عبور کند و با دو گل نتیجه بازی را واگذار کرد، سلمانی اعتقاد دارد نه تنها بعد از خطای سنگین روی مهرداد محمدی باید پناهی اعلام می‌شد، بلکه یک پناهی هم به ضرر استقلال در این بازی اعلام شده است تا داوری‌ها به ضرر آبی پوشان باشد. این صحبت‌ها درحالی است که به نظر می‌رسد تیم نکونام تاکنیک لازم برای برد مقابل السد را نداشت و اشتباهات فردی مثل گل به خودی سیدحسین حسینی هم در این میان بی‌تأثیر نبوده است.

شب عجیب شماره یک آبی‌ها در قطر

نمره عالی برای حسینی با وجود گل به خودی

به دست آمد. دروازه‌بان استقلال در کنار ماشاریپوف، بالاترین نمره را در تیم استقلال گرفته و با هفت مهار، نقش پررنگی در کم گل خوردن تیم استقلال داشته است. این درحالی است که ضعف ساختار دفاعی تیم در بازی مقابل السد بارها باعث شد بازیکنان این تیم به راحتی به محوطه جریمه و حتی دروازه استقلال برسند و صاحب موقعیت‌های متعدد شوند و شب سختی برای سیدحسین حسینی رقم بخورد. حسینی درحالی توانست نمره مطلوبی را به دست آورد که پیش از بازی نیز صحبت از نیمیکت‌نشینی او بود، اما حسینی در نهایت توانست با عملکرد مطلوب خود تا حدی از زیر بار فشار شدید روزهای اخیر کم کند.

با اینکه سیدحسین حسینی در بازی با السد قطر روی گل اول مقصر شناخته شد، اما دروازه‌بان استقلال از سوی کارشناسان فوتبال آسیا یکی از برترین بازیکنان تیمش مقابل السد لقب گرفت. طبق آمار سایت سوفاساکور، دروازه‌بان استقلال چهار مهار صددرصد در محوطه جریمه خودی داشته است. ضمن اینکه پناهی السد که منجر به گل دوم این تیم شد نیز به خاطر قرار مهاجم السد از خط دفاعی استقلال و خطای روزه چشمی



قوز بالا قوز در استقلال

چشمی یک ماه خانه نشین شد

درحالی‌که استقلال نتیجه مطلوبی در بازی با السد قطر به دست نیاورد و تعداد امتیازاتی که در فصل جاری در مجموع بازی‌های لیگ برتر و لیگ نخبان از سوی آبی‌ها از کف رفته بیشتر شد، مصدومیتی که برای روزه چشمی به وجود آمده، کار را برای این تیم دشوارتر کرده است.

حوالی دقیقه ۸ بازی با السد روزه چشمی قصد داشت شوت رافا موخیکا، مهاجم اسپانیایی را دفع کند که پایش پیچید. وضعیت چشمی به حدی نگران‌کننده بود که بعد از بازی با السد با عصا در میان بازیکنان استقلال دیده شد.

او بلافاصله بعد از بازگشت به ایران از پای مصدوم خود عکس ام‌آرآی گرفت تا میزان مصدومیتش مشخص شود که پزشکان براساس مشاهدات خود از نقطه آسیب‌دیده به این بازیکن اعلام کرده‌اند که ۳ تا ۴ هفته دور از میداين خواهد بود.

به این ترتیب چشمی دست‌کم با هوادار را از دست داده و بعید است برای بازی مقابل ذوب‌آهن نیز شانس آچنانی داشته باشد.

چشمی یکی از ارکان کلیدی در استقلال محسوب می‌شود و به جرأت می‌توان گفت درحال حاضر استقلال جانشینی برای این بازیکن ندارد. حالا باید دید او چه زمان به ترکیب استقلال باز خواهد گشت.

از قدیم هروقت استقلال باخت، گفتند کم کاری شده است

پاشازاده: کاکوتا و اسلامی باید وینگر بازی کنند

مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال از عملکرد فنی این تیم بشدت انتقاد کرده است. پاشازاده که در طول دوران حضور نکونام همواره حامی این مربی بود و با مصاحبه‌های خود کوشید فضا را برای این مربی و بازیکنان آرام نگه دارد، حالا با مشخص شدن وضعیت جواد نکونام در استقلال، به ذکر نکاتی فنی می‌پردازد که ظاهراً در تیم نکونام نادیده گرفته شده است. پاشازاده که خود کارکرده و باتجربه در این حوزه است و بازیکنان را به خوبی می‌شناسد، درباره شکست اخیر استقلال مقابل السد گفت: «به اعتقاد من اشکالات فنی و چیدمان

وقتی سرمربی نداشتیم، بازیکن خریدم

شهریاری: صد درصد از عملکرد خودم راضی هستم



احمد شهریاری، رئیس هیأت‌مدیره باشگاه استقلال درباره اینکه بسیاری به عملکرد او پیش از شروع فصل در جذب بازیکنان بوسنیایی انتقاد دارند، این واکنش را نشان داده است: «در آن زمان ما سرمربی نداشتیم و به همین دلیل رفتم و با بازیکنان جدید وارد

نامناسب سبب شد استقلال در این بازی شکست بخورد. استقلال با همین ابزار هم می‌توانست حریفش را شکست دهد. اگر در چیدمان بازیکنان دقت می‌کردند، اتفاقات دیگری رخ می‌داد. پیشکسوت استقلال در ادامه صحبت‌های خود به ایران ورزشی گفت: «من سرمربی استقلال نیستم اما چیزهایی را می‌بینم که حرص می‌خورم. سؤال من این است که چرا از ظرفیت کاکوتا در جای درست استفاده نمی‌شود. کاکوتا باید در گوش راست یا چپ بازی کند. اگر سرمربی استقلال بودم همیشه او را در پست گوش راست بازی می‌دادم. اسلامی

روزهای خوب فرا می‌رسد

ماشاریپوف: بعد از دربی مشکلات درون تیمی داشتیم



جلال الدین ماشاریپوف، بازیکن ازبک استقلال در جریان بازی با السد یکی از کم‌کارترین بازیکنان بود و نتوانست بازی از روی دوش این تیم بردارد. ماشاریپوف درباره شکست استقلال مقابل نماینده فوتبال

اینکه بسیاری به عملکرد این تیم انتقاد دارند، این جملات را به زبان آورد: «ما تلاش می‌کنیم که دوباره به روزهای خوب‌مان برگردیم. استغفای جواد نکونام از سرمربیگری این تیم واکنش‌های متعددی را به دنبال داشته است.

ماشاریپوف معتقد است که نکونام سرمربی بزرگی است: «من نمی‌خواهم در مورد سرمربی تیم صحبت کنم چون احترام زیادی برای او قائل هستم، او ارتباط برقرار کند. پاشازاده در ادامه صحبت‌های خود با ایران ورزشی درباره اینکه گفته می‌شود برخی بازیکنان به خاطر

قطر این جملات را به زبان آورده است: «بازی سختی بود. ما بعد از دربی یک‌سری مشکلات درون تیم داشتیم. ما بازی را خوب شروع کردیم، اما در ادامه دچار یک‌سری اشتباهات شدیم.»

بازیکن ازبک استقلال درباره